
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 60 del 31-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 60  DEL  31-10-2017 
 

Reg. generale n. 628 del 31-10-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DA N. 2 OPERATORI DEL GRUPPO 
COMUNALE DI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE PER CORSO 
FORMAZIONE "LOGISTICA" SVOLTOSI A MONTECOSARO IN DATA 
28/10/2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che i referenti provinciali di Macerata hanno organizzato un corso 
formativo “Logistica” per gli operatori di Protezione Civile che si è svolto in 
Montecosaro in data 28 ottobre 2017; 

 
PRESO ATTO della partecipazione alla giornata formativa di sabato 28 ottobre 

2017 di n. 2 volontari individuati dal coordinatore tecnico del Gruppo comunale di Treia, 
Sig. Francesco Fortuna; 

 
RAVVISATA  la necessità, ai sensi del D.P.R. 194/2001, di provvedere al 

rimborso delle spese di trasferta sostenute sulla base di idonea documentazione 
giustificativa e successiva verifica ed accettazione, da parte della scrivente, della 
documentazione prodotta; 

 
CONSIDERATO che la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) 

ha modificato il comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e 
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti 
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto 
legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, 
comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli 
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le 
autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 
euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure.”; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 60 del 31-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO  che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, 
rientrante nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI  gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA  la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di RIMBORSARE , ai 2 volontari del Gruppo comunale di protezione civile, la spesa 

di € 12,00 pro-capite a titolo di rimborso pasto per un totale di € 24,00, previa 
preventiva verifica sia della partecipazione alla giornata formativa che della 
documentazione fiscale prodotta in allegato alla richiesta; 

 
3. di IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 24,00 IVA inclusa, al capitolo 130123 – 

art.1 “Spese varie di funzionamento del Gruppo di Protezione Civile” del bilancio 
corrente ; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA 

 
 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 60 del 31-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 31-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-03-2018. 
 

Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


